

Obecna Rada Sołecka z Sołtysem rozpoczęła swoją działalność w roku 2015r

Na początku każdego roku dokonywaliśmy podziału środków przydzielonych z Urz. Gm. - tzw. „Fundusz Sołecki” do dyspozycji Sołectwa. Zawsze środki z Funduszu Sołeckiego trafiały dla uczniów i przedszkolaków ZSP w Dobieszowicach, Ochotniczej Straży Pożarnej, Zespołu Śpiewaczego „Dobieszowianki” i KGW oraz mieszkańców sołectwa.

Wydawało nam się, że taki podział był sprawiedliwy i uzasadniony. Przyszłością naszą są dzieci i młodzież, więc ich rozwój jest najważniejszy. O nasze bezpieczeństwo w dzień w nocy dbają strażacy ochotnicy z odpowiednim sprzętem. Naszą historię i tradycję podtrzymują KGW i Zespół Śpiewaczy, który reprezentuje nie tylko nasze Sołectwo, a także Gminę. Mieszkańcy i ci z dziada pradziada i nowi, którzy pragną integrować się ze społeczeństwem lokalnym, więc dla nich organizowane były „Biesiady Dobieszowickie” i współorganizowane „Noce Świętojańskie”, „Biesiada charytatywna dla Amelii”, „Festyn z okazji 110 – lecia OSP”.

Należy podkreślić, że Fundusz Sołecki naszego sołectwa trafił także do Uczniowskiego Klubu Sportowego „Bobry Bobrowniki”, którą zrzesza dzieci z całej Gminy oraz dla uczniów trenujących „Karate Tsunami”.

Mijająca kadencja była burzliwa, pełna nowych wyzwań i dla naszego sołectwa efektywna. Z wielkimi inwestycjami, które udało się zrobić – jest zintegrowane Centrum Przesiadkowe w Dobieszowicach, które niewątpliwie jest wizytówką gminy. Przebudowane zostało skrzyżowanie i pojawiła się sygnalizacja świetlna. Teren stał się bezpieczniejszy. Zakończono budowę gminnej drogi łączącej ulicę Polną w Dobieszowicach z ul. Bażantów i ul. Marii Dąbrowskiej.

- Wykonano oświetlenie ledowe na ul. Polnej.
- Położono asfalt na ul. Niebyła i zakończono budowę kanalizacji.
- Przebudowano ul. Świerkową i Wąską (kostka brukowa i nakładka asfaltowa wraz z kanalizacją deszczową).
- Nastąpił generalny remont „Starej Szkoły”, w której obecnie znajduje się biblioteka.
- Oddano do użytku kompleks boisk wielofunkcyjnych z ZSP, który nie służy tylko społeczności szkolnej.
- Wykonano przebudowę nawierzchni ul. Kościuszki i 27 Stycznia.
- Wyremontowano most w Dobieszowicach przy ul. Mickiewicza.
- Wzdłuż ul. Mickiewicza oddano do użytku drogę rowerową.

Te wszystkie inwestycje nie zostały wykonane przez Radę Sołecką, ale w głównej mierze byliśmy obecni w tych miejscach lub nieustannie prosiliśmy organy wyższe o przemyślenie tych inwestycji, wskazując potrzeby mieszkańców.

Współorganizowaliśmy także życie kulturalne, religijne i sportowe naszego sołectwa: 100 – lecie OSP, nadanie imienia Kazimierza Wielkiego Szkole Podstawowej, Narodowe Czytanie, 100 – lecie Odzyskania Niepodległości – „Wieczór dla Niepodległej”, święta: Boże Ciało, Droga Krzyżowa, Wigilia Środowiskowa i kibicowanie i wspieranie działań sportowo – pożarniczych, Olimpiada Przedszkolaków, Nordic – Walking.

Wnioskowaliśmy o nagrody dla naszych mieszkańców, z których jesteśmy bardzo dumni. Dostrzegliśmy Oliwię Majcher mistrzynię Karate Tsunami i Wojciecha Ogrodnika mistrza w pływaniu stylem motylkowym. Marcin Kowalik dostał odznakę „Zasłużony dla Rolnictwa”. Wspieramy już od 12 lat Zespół wokalny – artystyczny „Serduszka Radości” wnioskując także o nagrodę Starosty Będzińskiego.

Przedstawione działania jakie zostały zrealizowane w naszej miejscowości w ostatnich czterech latach nie byłyby możliwe, gdyby nie partnerskie relacje osób mających wpływ na podejmowane decyzje. Dziękujemy władzom gminy za wysłuchanie uwag i sygnałów co należy jeszcze zrobić, co poprawić, by żyło się łatwiej. Zawsze twierdę, że z „boku” widzi się lepiej, a widzimy jeszcze dużo..., ale to już jako mieszkaniec albo jeszcze jako sołtys.